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Eläinlääkintähuolto käytännössä: seutukuntien toiminnasta 

Eläinlääkintähuolto ja muu ympäristöterveydenhuolto hoidetaan tulevaisuudessa usean kunnan 
yhteistyönä seudullisissa yksiköissä, jolloin väestöpohja on isompi ja mahdollisuudet järjestää 
palveluja on parempi.  

 
Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminnasta annetun lain mukaan seutuyhteistyön pitää olla 
käynnissä koko Suomessa vuoden 2013 alussa. Kuntien on päätettävä kuluvan vuoden 31. 
joulukuun loppuun mennessä mihin seudulliseen yksikköön ne kuuluvat. Jos päätöstä ei saada 
aikaan, valtioneuvosto päättää asiasta kunnan puolesta viimeistään 30. kesäkuuta 2011. 

Suomeen on tarkoitus muodostaa 50–85 seudullista ympäristöterveydenhuollon yksikköä, joissa 
kussakin on käytössä vähintään kymmenen henkilötyövuotta. Tällä hetkellä yksiköitä on noin 135. 
Tulevien yksiköiden muodostumisprosesseja on edessä 20–30 ja on arvioitu, että noin puolessa 
tarvitaan valtioneuvoston ratkaisua. 

Jo syntyneet yhteistoiminta-alueet ovat muodostuneet tasaisesti ympäri Suomea. Useimmat ovat 
korkeintaan muutaman vuoden ikäisiä. Nopeimmin yhteistoimintaa syntyi Oulun läänissä.  

Vaikka yhteistoiminta-alue ei virallisesti olisi vielä muotoutunut, on valtaosassa kunnista 
yhteistoimintaa koskevia suunnitelmia. Tyypillisesti nyt on jo selvillä, mitkä kunnat tulevaisuudessa 
muodostavat yhteistoiminta-alueen. Joissain paikoissa suunnitelmat yhteistyöstä puuttuvat 
kuitenkin yhä lähes täysin. Pohjois-Suomessa suunnitelmat yhteistoiminta-alueissa ovat 
keskimäärin eniten keskeneräisiä. 

Eläinlääkintähuollon toteuttamiseen liittyy runsaasti käytännön kysymyksiä esimerkiksi 
eläinlääkärien toimipisteiden ja päivystysjärjestelyjen osalta. Entisiä toimipisteitä ei välttämättä ole 
haluttu säilyttää, vaan vastaanottoja on joko vähennetty tai perustettu yksi uusi yhteinen 
vastaanotto, jonka varustetaso on mahdollista saada paremmaksi. Samalla kun töiden jakaminen 
ja erikoistuminen helpottuu, myös päivystystiheys laskee, kun tekijöitä on useampia. Uudistuksilla 
on päivystysten osalta myös kääntöpuolensa: voi käydä, että päivystysalueet laajenevat ja 
päivystysmatkat pitenevät, kun uusia kuntia tulee mukaan seutuyhteistyöhön. Yhä useammin myös 
yksityisiä eläinlääkäriasemia houkutellaan osallistumaan mukaan päivystykseen. 
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